3
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17 августа 2016 г.
	№ 391-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 03.10.2008 № 414-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 03.10.2008 № 414-П «О Правительственной комиссии по развитию малого       и среднего предпринимательства» следующие изменения:
1) в пункте 5.16 раздела 5 приложения № 1 слова «Министерство экономического развития Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере развития малого и среднего предпринимательства»;
2) в приложении № 2:

а) слова «Морозов С.И. – Губернатор Ульяновской области» заменить словами «Морозов С.И. – временно исполняющий обязанности Губернатора Ульяновской области»;

б) слова «Балакишиева А.Х. – заместитель Председателя Законо-дательного Собрания Ульяновской области, председатель комитета по бюджету и экономической политике (по согласованию)» заменить словами
«Сорокина Е.А. – депутат Законодательного Собрания Ульяновской области, член комитета Законодательного Собрания Ульяновской области по бюджету
и экономической политике (по согласованию)»;

в) слова «Гайнетдинов Р.Ш. – председатель правления Фонда «Корпорация по развитию предпринимательства в Ульяновской области», председатель Ульяновского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (по согласованию)» заменить словами «Гайнетдинов Р.Ш. – председатель правления Микрофинансовой организации фонда «Корпорация
по развитию предпринимательства в Ульяновской области», председатель Ульяновского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»
(по согласованию)»;

г) слова «Асмус О.В. – Министр экономического развития Ульяновской области» заменить словами «Асмус О.В. – заместитель Председателя Правительства Ульяновской области»;

д) слова «Кангро С.А. – президент общественной благотворительной организации «Ротари-Клуб» (по согласованию)» заменить словами
«Кангро С.А. – директор Департамента архитектуры и градостроительства Ульяновской области – главный архитектор Ульяновской области»;

е) слова «Мишин С.М. – заместитель Министра экономического развития Ульяновской области – директор Департамента государственного имущества
и земельных отношений Ульяновской области» заменить словами
«Мишин С.М. – заместитель Министра развития конкуренции и экономики Ульяновской области – директор Департамента государственного имущества
и земельных отношений Ульяновской области»;

ж) вывести из состава Правительственной комиссии по развитию малого       и среднего предпринимательства Беспалову М.П., Васильева А.А.,
Тарасову Т.М.;
з) ввести в состав Правительственной комиссии по развитию малого
и среднего предпринимательства в качестве членов комиссии Гаева А.В. – главу администрации муниципального образования «город Ульяновск»
(по согласованию), Гатауллина Р.М. – президента общественной благотворительной организации «Ротари-Клуб» (по согласованию),
Ильясова Р.Р. – председателя совета Регионального отделения общероссийской общественной организации «Деловая Россия» (по согласованию),
Крючкова А.А. – заместителя Председателя Правительства Ульяновской области, Павлова В.В. – исполняющего обязанности Министра развития конкуренции и экономики Ульяновской области;
3) в приложении № 3:

а) слова «Балакишиева А.Х. – заместитель Председателя Законо-дательного Собрания Ульяновской области, председатель комитета по бюджету и экономической политике (по согласованию)» заменить словами
«Сорокина Е.А. – депутат Законодательного Собрания Ульяновской области, член комитета Законодательного Собрания Ульяновской области по бюджету
и экономической политике (по согласованию)»;
б) слова «Гайнетдинов Р.Ш. – председатель правления фонда «Корпорация по развитию предпринимательства в Ульяновской области», председатель Ульяновского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (по согласованию)» заменить словами «Гайнетдинов Р.Ш. – председатель правления Микрофинансовой организации фонда «Корпорация
по развитию предпринимательства в Ульяновской области», председатель Ульяновского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»
(по согласованию)»;
в) слова «Асмус О.В. – Министр экономического развития Ульяновской области» заменить словами «Асмус О.В. – заместитель Председателя Правительства Ульяновской области»;

г) вывести из состава Президиума Правительственной комиссии
по развитию малого и среднего предпринимательства Беспалову М.П.,  Натариуса А.М., Половинкина В.Г., Тарасову Т.М., Хайруллина М.Н.;
д) ввести в состав Президиума Правительственной комиссии по развитию малого и среднего предпринимательства в качестве членов Президиума комиссии Гаева А.В. – главу администрации муниципального образования «город Ульяновск» (по согласованию), Гамазина Е.В. – исполнительного директора регионального объединения работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Ульяновской области» (по согласованию), Ильясова Р.Р. – председателя совета Регионального отделения общероссийской общественной организации «Деловая Россия» (по согласованию), Кангро С.А. – директора Департамента архитектуры и градостроительства Ульяновской области – главного архитектора Ульяновской области, Крючкова А.А. – заместителя Председателя Правительства Ульяновской области, Павлова В.В. – исполняющего обязанности Министра развития конкуренции и экономики Ульяновской области.
Временно исполняющий обязанности

Губернатора  области                                                                              С.И.Морозов

2907чл1